
FUF er paraplyorganisation for børne- og  
ungdomsforeninger i Frederikshavn Kommune



FUF støtter dit ungdomsarbejde
Frederikshavn Ungdoms Fællesråd – FUF, er en paraplyorganisation, hvis med-
lemmer er foreninger med hovedvægt af børn og unge. 

Børne- og ungdomsarbejdet i Frederikshavn kommune har mange engagerede 
ledere, der hver især dagligt yder en kæmpe indsats både i bestyrelserne og 
med børnene/de unge. At drive en forening kræver mange forskellige kompe-
tencer, og der skal driftes, administreres og udvikles. FUF hjælper med, at dine 
ideer, ønsker og udfordringer får den opmærksomhed, de fortjener.

FUF´s styrelse består af frivillige, foreningsaktive medlemmer, hvoraf to er med-
lemmer valgt af byrådet og en er fra Idrætssamvirket. Styrelsen er repræsen-
teret i forskellige kommunale råd og udvalg, f.eks. Folkeoplysningsudvalget, 
Integrationsrådet, Grønt Råd og Ungdomsskolen. Dette sikrer, at FUF er godt 
klædt på til at varetage medlemsforeningernes interesser og være talerør over 
for kommunen. 

De Grønne Pigespejdere, Hørkær Gruppe



Af større initiativer kan nævnes:
Fritidsfacilitetsundersøgelse (2013)
Forenings- og fritidskonference ”Foreningslivet frem mod 2025” (2016)
Opfølgningskonference ”Fremtid i forening” (2017)
Frivilligheds- og foreningsfestival (2021)

Derudover:
Valgmøder ifbm kommunalvalg, herunder Ungevalg
Samarbejdsmøder ifbm med folkeskolereformen
Læringsforløb ”Broen til skolen”
Lokale medlemsmøder flere steder i kommunen
Og meget, meget mere.

Hvem kan blive medlem af FUF?
Enhver organisation, hvis aktiviteter primært henvender sig til børn og unge kan 
optages i FUF. 

Ønske om medlemsskab kan rettes til styrelsen på mail til fuf@fuf.nu

Henvendelsen vedlægges kort beskrivelse af foreningen, vedtægter samt over-
sigt over bestyrelsesmedlemmer.

Tordenskioldsgarden på udlandstur



Hvad er FUF’s opgaver?

FUF´s kerneopgave er at fremme, støtte og synliggøre  
ungdomsarbejdet i Frederikshavn Kommune, bl.a. via: 

• Etablering af praktisk samarbejde mellem foreningerne 

• Formidling af relevante emner og information om love,  
 regler og politiske beslutninger i nyhedsbreve og SoMe

• Forhandling og samarbejde med kommunen

• rådgivning og vejledning af medlemsorganisationer

• Samarbejde med andre organisationer  

Vi arbejder altid ud fra en 3-årig vision, som 
medlemsforeningerne har mulighed for at påvirke.

Foreningernes støtte, din sparringspartner

Kontakt os her:
Mail: fuf@fuf.nu

Hjemmeside: www.fuf.nu
Facebook: FUF Frederikshavn


